Boletim de Serviço Extra
nº 02

dezembro de 2017
v. 2017-12-07

PORTARIA Nº 2669/2017-Reitoria – de 24 de outubro de 2017, PUBLICADA EM 07/12/2017

Nesta seção, são relacionados
os atos administrativos do

IFPB expedidos no âmbito da
Reitoria.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

Portaria nº 2669/2017-Reitoria,                         de 24 de outubro de 2017.

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,

nomeado pelo Decreto Presidencial, de 12-08-2014, publicado no Diário Oficial da União

em13-08-2014, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta dos artigos

143, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, a conclusão do Exame Médico Pericial

de que tratam os autos do Processo nº 23381.008667.2016-94, e, ainda, os autos do

processo introdutório nº 23381.001021.2014-13,

RESOLVE:

Art. 1.º Reconduzir a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,

constituída por meio da Portaria IFPB nº 941/2015, de 14/04/2015, que teve por último ato

de recondução a Portaria IFPB nº 2639, de 06/11/2015, para continuidade da apuração de

eventuais irregularidades administrativas de que tratam os processos mencionados no

caput.

Art. 2.º designar o servidor FRANCISCO DE SALES QUEIROGA,

matrícula SIAPE nº 1745284, para compor a referida Comissão, em substituição ao

servidor EUGENIO PACELLI DA SILVA RODRIGUES JUNIOR, matrícula SIAPE

nª 1934781.

Art. 3.º estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para conclusão dos

trabalhos da referida Comissão

                                                               CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

   Reitor

«Via_de_Impressão»

TEXTO...